
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И E 

 

27.03.2018                                                                                                            № 791 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 05.12.2017 № 3875 

«Об утверждении муниципальной программы города Мурманска 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования город Мурманск» на 2018-2022 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением 

администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мурманска» п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 05.12.2017 № 3875 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования город Мурманск» на 2018-2022 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы города Мурманска 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования город Мурманск» на 2018-2022 годы в строке «Ожидаемые 

конечные результаты реализации программы» число «970» заменить числом 

«967».  

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

благоустройства территорий муниципального образования город Мурманск» на 

2018-2022 годы»: 

1.2.1. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» число «970» заменить числом «967».  

1.2.2. В таблице пункта 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы»: 

- в столбцах 12, 13, 14, 15, 16 строки 2 «Основное мероприятие: 

благоустройство дворовых территорий» число «30,21» заменить числом 

«30,05», число «32,68» заменить числом «32,51», число «35,55» заменить 



2 

 

числом «35,38», число «47,48» заменить числом «47,31», число «83,66» 

заменить числом «83,49» соответственно. 

- в столбце 12 строки 2.1 «Софинансирование за счет средств местного 

бюджета на предоставление субсидии на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды» и строки 2.2 «Предоставление субсидии на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды» число 

«38» заменить числом «35». 

1.2.3. Таблицу пункта 3.1 «Детализация перечня основных мероприятий 

подпрограммы на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению.    

1.2.4. В абзаце седьмом пункта 6 «Оценка эффективности программы, 

рисков ее реализации» число «970» заменить числом «967». 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 
 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2018. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 
 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                             А.И. Сысоев 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мурманска  

от 27.03.2018 № 791 

 

3.1. Детализация перечня основных мероприятий подпрограммы на 2018 год 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Показа

тель 

Всего,  

тыс. руб. 

Направление расходов, тыс. руб. 

ОБ ФБ  МБ ВБ 

Предоставление субсидии на 

поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

Софинансирование за счет 

средств местного бюджета 

на предоставление 

субсидии на поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 

среды 

Расходы за 

счет 

внебюджетн

ых 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Основное мероприятие: благоустройство 

общественных территорий 
3 ед. 58 172,4 - - 58 172,4 

- 

 

1.1 
Благоустройство набережной Семеновского озера (2 

очередь, 1-й этап) 
1 ед. 10 906,5 - - 10 906,5 - 

1.2 

Благоустройство зоны отдыха озера Семеновского с 

устройством велосипедно-пешеходных дорожек  

(2 этап) 

1 ед. 32 265,9 - - 32 265,9 - 

1.3 

 

Благоустройство зеленой зоны в районе дома № 26 

по улице Шабалина 
1 ед. 15 000,0 - - 15 000,0 - 

2 
Основное мероприятие: благоустройство дворовых 

территорий 
35 ед. 93 511,5 47 919,1 38 692,4 6 900,0 - 

2.1 ул. Кильдинская, д. № 9 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.2 ул. Кильдинская, д. №№ 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25 1 ед. 9 973,8 5 228,4 4 008,3 737,1 - 



2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Показа

тель 

Всего,  

тыс. руб. 

Направление расходов, тыс. руб. 

ОБ ФБ  МБ ВБ 

Предоставление субсидии на 

поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

Софинансирование за счет 

средств местного бюджета 

на предоставление 

субсидии на поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 

среды 

Расходы за 

счет 

внебюджетн

ых 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.3 ул. Скальная, д. №№ 17, 19, 21, 23, 25 1 ед. 6 234,1 3 266,6 2 506,3 461,2 - 

2.4 ул. Мира, д. №№ 8, 10 1 ед. 2 493,6 1 306,5 1 002,6 184,5 - 

2.5 ул. Сафонова, д. №№ 43, 45 1 ед. 2 493,6 1 306,5 1 002,6 184,5 - 

2.6 ул. Капитана Маклакова, д. № 21 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.7 ул. Сафонова, д. № 24/26 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.8 ул. Свердлова, д. № 24, ул. Подстаницкого, д. № 20а 1 ед. 2 493,6 1 306,5 1 002,6 184,5 - 

2.9 ул. Софьи Перовской, д. № 18 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.10 пер. Русанова, д. № 2 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.11 ул. Планерная, д. № 3 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.12 ул. Софьи Перовской, д. № 37 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.13 ул. Полярные Зори, д. № 10 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.14 ул. Шмидта, д. № 45 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.15 шоссе Верхне-Ростинское, д. № 5 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.16 ул. Семена Дежнева, д. № 20 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.17 ул. Свердлова, д. № 16/9 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.18 ул. Сафонова, д. № 28а 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.19 ул. Нахимова, д. № 11 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.20 ул. Алексея Хлобыстова, д. №№ 28 корп. 1, 28 корп. 2 1 ед. 2 493,6 1 306,5 1 002,6 184,5 - 

2.21 ул. Ивана Сивко, д. №№ 9, 9 корп. 1, 9 корп. 2 1 ед. 3 740,5 1 593,3 1 870,4 276,8 - 

2.22 ул. Нахимова, д. № 22 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.23 ул. Шмидта, д. №№ 1 корп. 1, 1 корп. 3, 3, 5 1 ед. 4 987,3 2 613,1 2 005,1 369,1 - 

2.24 Театральный бульвар, д. № 6, ул. Шмидта, д. № 29/2 1 ед. 2 493,6 1 306,5 1 002,6 184,5 - 

2.25 ул. Шмидта, д. № 33а 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 



3 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Показа

тель 

Всего,  

тыс. руб. 

Направление расходов, тыс. руб. 

ОБ ФБ  МБ ВБ 

Предоставление субсидии на 

поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

Софинансирование за счет 

средств местного бюджета 

на предоставление 

субсидии на поддержку 

государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования 

современной городской 

среды 

Расходы за 

счет 

внебюджетн

ых 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.26 просп. Ленина, д. № 70 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.27 ул. Коммуны, д. № 20 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.28 ул. Профсоюзов, д. № 1, ул. Коминтерна, д. № 15 1 ед. 2 493,6 1 306,5 1 002,6 184,5 - 

2.29 ул. Самойловой, д. № 9 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.30 ул. Морская, д. № 11 1 ед. 1 246,9 654,2 501,3 91,4 - 

2.31 ул. Зои Космодемьянской, д. №№ 7, 9, 11 1 ед. 3 740,5 1 593,3 1 870,4 276,8 - 

2.32 ул. Зои Космодемьянской, д. №№ 18, 26, 28 1 ед. 3 740,5 1 593,3 1 870,4 276,8 - 

2.33 пр. Молодежный, д. №№ 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 1 ед. 8 727,8 4 573,2 3 509,0 645,6 - 

2.34 ул. Беринга, д. № 1, просп. Кольский, д. № 160  1 ед. 2 493,6 1 306,5 1 002,6 184,5 - 

2.35 ул. Капитана Пономарева, д. № 3, просп. Кольский, 

д. №№ 26, 28, 30, 32, 34, 36, пр. Лыжный, д. № 6 
1 ед. 9 973,8 5 228,4 4 008,3 737,1 - 

 

 

_________________________________________ 

 
 
 


